1.Napravite zbirne imenice

PRIMJER momak — momcad

grana - kamen- dugme —
list - magare- siroce-
pace - mace- pile-
brat- sud - drvo-
grm - cvijet - tele-
prase- janje- Stene-
pero- grob- trn-
biser- otok- brat-
zrakoplov- ucitelj- djeca-

2.Napisite zamjenice u odgovarajuc¢em padezu

Mislim na (ti) . SlaZete se s (mi) ? Nikad nisam prestao misliti na (ona)

Reci (ona) da ¢emo vecerati u restoranu. (Ona) boli trbuh. Boli (ja) glava.
(Oni) boli usi. Odnesi (on) ovu knjigu. Recite (oni) da odmah dodu. Recite (ja)

Sto Vas mudi. O (on) ovisi kamo idemo veceras. S (vi) ne mozZemo imati problema.

3.Upisite imenice uz brojeve

4 10 Rus

2 21 trgovac
4 13 Zena

1 15 kuna

2 10 covjek

7 14 student
3 29 tresnja
1 15 pjesma
2 46 policajac
6 21 maratonac
4 69 lutka

2 16 igracka



4.Koliko je sati?
10:15
14:00
17:45

9:30

5.Napisite datume

Napr. 12.10.- dvanaestog listopada
1.1. -

12.7.-

4.6.-

28.10. -

18.12. -

25.5. -

4.4.-

17.2. -

30.11. -

6.Prevedite

Citava $uma bila je posuta lis¢em.

Svi susjedi se dive slatkoj Stenadi.

Livade su pune ljekovitog bilja.

Stolac je bio ukrasen dragim kamenjem.
Ovaj vikend smo posjetii klub za mladariju.
Sve se viSegovori o utjecaju medija na djecu.
Zadovoljni smo cvijeéem u vrtu.

Svidjeli su im se tvoji koladi.



